

# Årsredovisning

för

## Essverk AB

556646-0845

Räkenskapsåret

2024

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Essverk AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2025-04-22. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Grängesberg 2025-04-22

Jörgen Sjöberg

**ESSVERK AB**  
Kopparbergsvägen 39  
772 30 Grängesberg  
Sweden

# Årsredovisning

för

## Essverk AB

556646-0845

Räkenskapsåret

2024

Styrelsen och verkställande direktören för Essverk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolagets bedriver tillverkning av maskiner för gruv- och tunneldrivning samt stålstrukturer för industrin innebärande skärning, svetsning, maskinbearbetning samt montage för både egna och legoprodukter.

Verksamheten bedrivs i hyrda lokaler i Grängesberg. Bolaget har sitt säte i Ludvika kommun.

Bolaget har tidigare varit ett helägt dotterbolag till Laggarudden Konsult och Fastighets AB, org.nr 556496-2826. Från februari 2020 ägs samtliga aktier i stället av Essverk Förvaltning AB, org.nr 559231-6144.

#### *Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret*

Företaget har två försäljningsområden med legotillverkning mot industri samt tillverkning av egna gruv- och tunnelmaskiner.

Bolagets nettoomsättning uppgick till 118 231 tkr vilket är en ökning från föregående år med 23%.

Den ökade omsättningen sker inom försäljningsområde industri, vilket ligger inom företagets strategi.

Bolaget avser växa inom detta marknadssegment och har stärkt verksamheten löpande under 2024 gällande personal och utrustning.

Denna strategi ligger fast för de kommande åren och inför 2025 har vi en budget på 145 000 tkr vilket är en ökning med ca 23%. Inför starten på det nya året har bolaget en redan hög orderstock för båda försäljningsområdena.

Större investeringar som sker under 2025 är utökade lokalytor samt en större bäddfräs. Båda investeringarna gör att vi kan ta större marknadsandelar.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	118 231	96 185	75 406	44 960
Resultat efter finansiella poster	7 955	4 386	1 254	-720
Soliditet (%)	32	22	19	14

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	500 000	100 000	5 211 499	2 613 978	<b>8 425 477</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:			2 613 978	-2 613 978	<b>0</b>
Utdelning på extra bolagsstämma			-1 015 000		<b>-1 015 000</b>
Årets resultat				4 475 739	<b>4 475 739</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>500 000</b>	<b>100 000</b>	<b>6 810 477</b>	<b>4 475 739</b>	<b>11 886 216</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 810 477
årets vinst	4 475 739
	<b>11 286 216</b>

disponeras så att till aktieägare utdelas (343 kronor per aktie) i ny räkning överföres	1 715 000 9 571 216 <b>11 286 216</b>
---	---

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		118 230 910	96 184 736
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		4 599 333	1 203 138
Övriga rörelseintäkter		729 163	793 126
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>123 559 406</b>	<b>98 181 000</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-56 642 855	-49 590 847
Övriga externa kostnader		-30 194 197	-18 972 358
Personalkostnader	2	-28 229 421	-24 375 322
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-188 288	-127 773
Övriga rörelsekostnader		-50 082	-37 324
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-115 304 843</b>	<b>-93 103 624</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>8 254 563</b>	<b>5 077 376</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	-179 184
Räntekostnader och liknande resultatposter		-299 723	-512 193
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-299 723</b>	<b>-691 377</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>7 954 840</b>	<b>4 385 999</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-285 000	-485 000
Förändringar av överavskrivningar		-77 000	-144 000
Förändring av periodiseringsfonder		-1 925 000	-705 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-2 287 000</b>	<b>-1 334 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>5 667 840</b>	<b>3 051 999</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-1 192 101	-438 021
<b>Årets resultat</b>		<b>4 475 739</b>	<b>2 613 978</b>

## Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar

3

247 569

131 790

Inventarier, verktyg och installationer

4

592 462

652 469

**Summa materiella anläggningstillgångar**

**840 031**

**784 259**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

5

0

0

**Summa finansiella anläggningstillgångar**

**0**

**0**

**Summa anläggningstillgångar**

**840 031**

**784 259**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m. m.*

Råvaror och förnödenheter

18 127 547

15 689 330

**Summa varulager**

**18 127 547**

**15 689 330**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

22 615 925

23 932 529

Övriga fordringar

714 264

248 691

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 627 041

1 184 693

**Summa kortfristiga fordringar**

**24 957 230**

**25 365 913**

##### *Kassa och bank*

Kassa och Bank

6

1 305

1 305

**Summa kassa och bank**

**1 305**

**1 305**

**Summa omsättningstillgångar**

**43 086 082**

**41 056 548**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**43 926 113**

**41 840 807**

2025050233238

## Balansräkning

Not

2024-12-31

2023-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

500 000

500 000

Reservfond

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**600 000**

**600 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

6 810 477

5 211 499

Årets resultat

4 475 739

2 613 978

**Summa fritt eget kapital**

**11 286 216**

**7 825 477**

**Summa eget kapital**

**11 886 216**

**8 425 477**

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

2 630 000

705 000

Ackumulerade överavskrivningar

221 000

144 000

**Summa obeskattade reserver**

**2 851 000**

**849 000**

#### Långfristiga skulder

7

Checkräkningskredit

6

3 000 595

5 115 450

**Summa långfristiga skulder**

**3 000 595**

**5 115 450**

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

8

6 951 504

8 463 028

Leverantörsskulder

11 580 199

9 554 194

Skulder till koncernföretag

613 103

2 020 488

Skatteskulder

65 330

499 459

Övriga skulder

1 777 105

2 311 724

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

5 201 061

4 601 987

**Summa kortfristiga skulder**

**26 188 302**

**27 450 880**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**43 926 113**

**41 840 807**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Företagets intäkter från uppdrag till fast pris redovisas enligt alternativregeln.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	44	38

### Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 968 353	2 889 353
Inköp	184 183	79 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 152 536</b>	<b>2 968 353</b>
Ingående avskrivningar	-2 836 563	-2 790 483
Årets avskrivningar	-68 404	-46 080
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 904 967</b>	<b>-2 836 563</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>247 569</b>	<b>131 790</b>

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 142 145	2 502 010
Inköp	59 877	640 135
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 202 022</b>	<b>3 142 145</b>
Ingående avskrivningar	-2 489 676	-2 413 005
Årets avskrivningar	-119 884	-76 671
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 609 560</b>	<b>-2 489 676</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>592 462</b>	<b>652 469</b>



2025050233241

### Not 5 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	2 500 000
Försäljningar		-2 500 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående nedskrivningar	0	-1 416 816
Försäljningar		1 416 816
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Not 6 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	7 000 000	7 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	3 000 595	5 115 450
<u>Ställda säkerheter</u>		
Företagsinteckning	18 442 000	18 442 000
	<b>18 442 000</b>	<b>18 442 000</b>

### Not 7 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som förfaller till betalning senare än fem år från balansdagen	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

2025050233242

**Not 8 Förskott från kunder för pågående arbeten för annans räkning**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Aktiverade nedlagda utgifter	7 363 305	2 763 972
Fakturerat belopp	-14 314 809	-11 227 000
	<b>-6 951 504</b>	<b>-8 463 028</b>

Grängesberg den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Oskar Hjertström  
Ordförande

Tryggve Sjöberg

Jörgen Sjöberg  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Stefan Bengtsson  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

ESSVERK AB 556646-0845 Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

### Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Paul Jörgen Sjöberg

Jörgen Sjöberg

2025-04-17 11:12:22 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 81.227.161.234

## Signerat med Svenskt BankID

### Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Tryggve Sjöberg

Tryggve Sjöberg  
pensionär

2025-04-22 06:57:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 158.174.22.162

## Signerat med Svenskt BankID

### Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: NILS OSKAR HJERTSTRÖM

Oskar Hjertström

2025-04-17 07:14:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 83.140.77.203

STEFAN BENGTTSSON Sverige

## Signerat med Svenskt BankID

### Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: STEFAN BENGTTSSON

Stefan Bengtsson

2025-04-22 07:09:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post  
IP-adress: 2.248.38.225

2025050233243
